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і всім товаришам, що конвенція він- 
нїпеґського, трансконського і елмвуд- 
ського відділів, що відбула ся 4-го па 
долиста в Вінніпегу, ухвалила вислати 
т. П. Лютака на організаційну рб’їздку 
по відділах і других місцевостях сере 
диої Канади. Тбв. Лютак рівнож буде 
збирати передплату і пресовий фонд 
для “Роб. Народа”.

будучи сам фермером і знаючи всі 
недостачі фармерів-гомстедовцїв, -т. 
Лютак надїєть ся зробити богато для 
нашої організації в сих фермерських 
провінціях.

Сподіємось, що фармері з Манїтоби 
і Саскачеваїі^ приймуть т. Лютака ра 
до і поможуть йому богато в його ор
ганізаційній роботі.

За Центр. Окр. Ком.
Ф. Хоміцкий, секр.

І

ІТАЛІЯ СТОЇТЬ ПЕРЕД 
РЕВОЛЮЦІЄЮ.

АВСТРО-НІМЕЦЬКА
ОФЕНЗИВА.

НІМЕЦЬКИХ СОЦІЯЛЇСТІВ 
УВЯЗНЕНО.

Сайокс Фблс, 2 пад. — Су2Йя 
Юменс засудив тут 26 німець
ких соціалістів на дво-лїтну тю 
рму за те, що вони виступали 
проти введена в Америці при-( 
мусового військового закона. 
Справу сю розбирав федераль
ний суд.

вона вже борола са, Англія ще 
лиш приготовляла ся, а Амери
ка лиш приглядала ся сій війні”. 

------- о)І(о--------

ГЕН. ҐУРКО ПРОТИ КБ- 
РЕНСЬКОГО.

Російський генерал Ґурко, 
що приїхав недавно до Лондо
ну, заявив представителям пре
си, що премієр Керенський, об 
виняючи бритийську фльоту за 
те, що вона не поспішила на по 
міч Росії на Балтику/1 показав 
лише те, що в него брак такту 
і політичного сенсу.

без всякого суду і доказань в 
кримінали.

Обставини політичних пере
купників, випущених тепер на 
волю, були не до витримана. За 
мкнені в криміналах сохли з го
лоду, а крім сього всяка нечис
тота нищила їх живцем. Тися
чі з них вирокували з криміна
лів мов загробники. Тіла в них 
майже нема, лише шкіра і ко
сти.

□кружний Комітет 
еріо і Квебек) 
Секретар: 
ОешеШик

і Італійська арміщпід напором 
переважаючої австро-нїмець- 
кої сили цофнула ся аж на пра 

' Вий беріг ріки Таґляменто.
Німці вспіли своїми окружа- 

ючими маневрами відтяти ча
стину італійської армії на полу
днє від Удіне, яка в числі 60.000 
зложила оруже.

Німецько-австрійська армія 
Станула на лівім березі ріки ;Та 
ґл'яменто і здобула важнїйїііі 
мостові укріплена.

Італійські війська мали відби 
ти перщі атаки передних сторо 
жий австро-нїмецької армії, о- 
днак німецькі війська відперши 
італійську армію на півночи в 
каринтийських Альпах, загро
жують лівому крилу Італійців, 
а тим самим і цілій лінії на ріці 
Тагляменто. ■

Після німецьких звітів, авст
ро-нїмецькі війська забрали до 
сН 200.000 Італійських бранців 
і 1.800 гармат, кромі великої ма 
си ріжного воєнного матеріалу.

З Риму і Берліна надійшли ві
сти, що австро-нїмецьКі війська 
перейшли вже ріку Таґляменто, 
де Італійці зреформували свою 
боєву лінію, -і гонять італійську 
армію перед собою да'льше на 
захід.

Донесене з Берліна говорить, 
що австро-нїмецькі війська по
лонили нових 6.000 італійських 
жовнірів і поступають на захід. 
' Послїдні вісти доносять, що і 
в полудневім Тиролю розпоча- 

• лась борба, тільки перші атаки 
австрійської армії зістали від
биті. На сей фронт йде тепер 
без перестанку німецька поміч.

Вашіцґтон, 31 жовтня. — Слї 
дуюча з ряду нація, яка ррзпіч- 
не революцію і скике короля, 
може бути Італія.

Ся можливість стверджуєть 
ся особливо після теперішних 
невдач на фронті.
Гамілтон Файф, кореспондент 

лондонської часописі “Дейлі 
Мейл”, який перебував на всіх 
боєвих фронтах, отже й на іта
лійськім, привіз цікаві інформа 
ції в Америку.

Сей воєнний кореспондент 
каже:.,’

“Я думаю, що не менша не
безпека як воєнна, є політична 
небезпека. Ми мусимо бути при 
готовані оглядати великі- вну
трішні потрясеня в Італії. В Іта
лії завжди була часть народа, я- 
ка ставила опозицію війні. Сей 
народ й тепер при роботі.

Страти, які понесла Італія, ду 
же тяжкі. Останній наступ, зро
блений ними, коштував їх доро 
го, цгепер вони втратили не ті
льки здобутий ґрунт, але бога
то більше. Се в мілітарнім зми 
слї не має великого значіня. А- 
ле невдоволені в тилу прибіль
шать втрати і питатимуть: чи 
оплатить ся п^одовжати вій
ну?”

ІІатШоп, О пі.

СЕКР. ВІДДІЛ | в7
о

о-ІАЛБЕРТА.
ВКГОСгЕ, АЬТА.
Щ. СопіазЬ 
[йіаііогб УіІІа&е, АПа.

ДОМІНЇЯЛЬНІ ВИБОРИ.«-»
Загальні, домінїяльні вибори 

відбудуть ся в понеділок, 17-го 
грудня. День номінацій назна
чений на 19-го падолиста. Ног 
вий парламент має зібрати* ся1 
28-го лютого, 1918 року.

Голосуйти в сих виборах бу 
дуть також жовніри, матрози і 
їх жінки та своячки. Виборчі 
військові і морські льокалї бу= 
дут£> устроьні не лише в Канаді, 
але і поза^ границями Канади; 
де тільки находять ся канадий- 
ські горожани.

Військові виборці, що пере
бувають тепер в Канаді, будуть 
голосувати разом з цивільними 
виборцями. Військо на фрон
тах зачне голосувати вже 20-го 
падолиста, а голоси їх будуть 
перераховувати в офісі канади- 
йського комісара в Парижі. 
Предсказують, що виборчий 
докладний результат знаний бу 
де доперва в пятЬ тижнів по го- 
лосованю. *

Новий парлямент буде скла
дати ся з 234 членів, або о 13 
членів більше * від послїдного 
числа парламентарних послів.

МИРОВІ УСЛІВЯ АВСТРІЇ.ЖТОК, АЬТА. 
ак, 12819 — 73 8*. о Вашінгтон. — Дипльоматич- 

ною дорогою прийшли до Ва- 
шінґтону інформації про се, що 
австрійська морська ліга ухва
лила'резолюції, в яких вислов
лює свої погляди дотично м - 
рових условій,-стаючи на стано 
вищи, шо мир в першій мірі по 
винен забезпечити Австрі.’ пере 
вагу на Адрійськім морю і ка 
Дунаю, а також політичну і то
рговельну свободу і вільні вза
ємини з близьким і далеким 
Сходом.

Подаючи ті цїли Австрії, телє 
грама одержана сьогодня, го
ворить:

о[КЕ НАТ, АЬТА. 
•гук,1 1230 ВгШее 8і.

ДО ЧЛЕНІВ ВІННІПЕГ- 
СЬКОГО ВІДДІЛУ У.С.Д.П.
В неділю, дня 11-го с.м. в льо- 

кали відділу, під ч. 907 Мейн 
Стр. т. В.Н.Колїсник дасть від- 
чит на тему “Історія СоціялгДе 
мократичної Партії в Канаді.

Тема ся є дуже інтересна для 
всіх членів партії, позаяк буде 
можна довідатись про те, як бу 
дувала ся партія і які були пар
тійні похибки.

Тов. Колісник є членом У.С. 
Д.П. від самого її заснована; 
знає партійний хід і тому мож
на надіятись, що почуємо щось 
цікавого.
За відділ У.С.Д.П. в Вінніпегу, 

М. Гр. Кузин, секр.

ПРОТОПОПОВ ЗБОЖЕВОЛІВ.

А. Д. Протопопов, бувший мі 
нїстер. внутрішних справ і один 
з реакційних проводирів старо
го ладу був арештований зараз 
після вибуху революції і примі
щений в Петропавловській нрі- 
пости. Недавно перенесено йо 
го через недугу до шпиталю, 
та в шпитали хотіли його росій 
ські салдати повісити, зібрав
шись там масово на вістку його 
переносим до шпиталю, 
ській міліції вдалось однак пе
решкодити в виконаню сего дї-

ЕУЦЕ, АЬТА. 
ііпа Битка"

Вох 45 :
СМАК, , АЬТА. 
іеіу “Касііа” _ИИ
к, Вох 158

ЕУІЬЬЕ, АЬТА. 
•оіЬа га ІУоІіи 
3. ВоусЬик

ОІАМ, АЬТА.
Дзі” ху ВогіхуиіасЬ
В. Вкехусішк

їїМій-

• і Г :ЩМШ 
т дЯла.Ш КОЛЮМБІЯ.

:ккіе, в. с.
шш“Авльона не може лишити ся 

9 руках Італії. Як що Альбанїя 
і Чорногора мають дальше бу
ти державами,' то Австрії му
сять бути заґварантовані впли
ви від Спіци до Авльони і пра
во закладати військові стації 
на всіх важнїйших пунктах, себ 
то в Антіварі, Дульчіно, Сан 
Джіовані, Дурацо і на північ 
від Бояни. Альбанїя і Чорного 
ра можуть істнувати тільки на 
услівю, що зійдуть в тісний е-1 брав свого головного секрета- 
кономічний і мілітарний союз з

Послїдні вісти говорять, що 
по двох днях побуту вяппитали 
Протопопов збожеволів.

і
*

імг. “ХУоІіа” .
Вох 830 о

В вівторок, 13-го с.м. відбуде 
ся спеціяльний мітінґ вінніпеґ- 
ського відділу У.С.Д.П. вЖока 
ли відділу під ч: 907 Мейн Стр. 
в справі ухвалювана партійної 
конституції.

Кождий член повинен обовя- 
зково явити ся на сей мітінґ.

М. Гр. Кузик,.секр.

\ШСНЕЬ, В. С. о-
ЯК ТЕПЕР В РОСІЇ?нк Вох 82 ІТАЛІЙСЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ НА 

ВЯЗУЮТЬ ТЇСНЇЙШІ ЗНОСИ
НИ З СОЦІЯЛЇСТАМИ ФРАН- 

ЦУСЬКИМИ.

1
На днях дісталисьмо 3 Укра

їни'«ід нашого кореспондента 
т. І. Кулика статю і лист, в кот
рім він між иншим пише таке:

.................... “Нині мене забра
но до війска, як і решту амнес- 
тірованих політичних. В Росії 
страшна реакція. Мимо * того 
ми не тратимо надії. Дуже про 
шу писати. Всього найліпшого, 

Ваш

СКЕЧЕВАН.
ІСІІЇА, 8А8К.
“РгамЩа”
, 912 — 1141і Ате.

- ,1
о

.1Екзекутивний Комітет Італій
ської Соціалістичної Партії ви-

УВАГА!
В 42 ч. “Р.Н.” було поміщене 

оголошене про те, що т. Т. Пле
ВЕ 1АМ\ 6А8К.
Гоху. 2огіа
«к, 410 Ноте 81. XV. НА ПОКРИТЕ КОШТІВря, Лазарі, делегатом на конвен 

цію француських соціялїстів, ваи 3 Тімінс отворив коопера- 
для передана привіту і позна- тивний штор. Як показуєсь те 
комленя товаришів францусь- пеР 3 листа написаного до нас 
ких з працею італійських соці- Плецаном, то він жадного 
ялїстів і для навязаня тїснїйших штору не організував і за^ ого

лошене не відповідає. Є се ви
думка якоїсь підлої людини, 
щоби в сей спосіб ЦІМСТИТІ.СЬ 

на т. Плецанови.
ЩоВІ щось подібного не тво 

£Я в будучности, від сего- 
адних оголошень без пе-

монархією.о-
“Ловчен мусить на завсїгди 

лишити ся при Австрії. Триєст 
І. Кулик (Р. Ролїнато)” ; ОКолиця мусять бути забезпе- 

Статя т. Кулика буде поміще чен; Дунай коло Білгороду му 
на в слідуючім числі “Р.Н.” | сить в цїлости стати австро-у'-

горською посїлостию. 
слідує, що цілий правий беріг 
Сави з Білгородом мусить пе
рейти до Австрії, а також і пра- 

Коресподент нюйорського со вий беріг Дунаю аж до Смеде> 
ціялїстичного дневника ”Фор- рева. 
вертс“ телеграфує з Петрогра-

іЗ'ЇЗДУ.нїмцї планують зни
ЩИТИ ЩЕ Й УКРАЇНУ.

1АНЇТ0БД.
^ЇРЕО, МАК. І

прислав відділ з Веґревіл, Аль
та — $12.00.

•ік, 1099 Виггохтз Аує.
братерських зносин в користь 
Інтернаціонала.Х¥ООБ/ МАК." 

N. Мусак,
Петроград, 3 падол. — Росій

ський генерал Черемісов, голоА 
ний командант на північнім 
фронті заявив, що Німці приго 
товляють ся висадити своє вій
сько на побережу залішу Бот-

о
З того і< НАДЗВИЧАЙНО ГАРНУ 

КОМЕДІЮ
п. 3. і

. "СОКОЛИКИ*
ВІДІГРАЄ ДРАМ. КРУЖ. ім. 
В. ВИННИЧЕНКА, в СУБОТУ 

ДНЯ 17-ГО СЕГО МІСЯЦЯ 
В ҐРЕНД ОПЕРА ГАУЗ НА 
РОЗІ УЛИЦЬ, МЕЙ І ДЖЕРВІС 

ПРИХОДЇТЬ ВСІ!

ПОГРОМИ НА ЖЙ&ІВ ] 
В РОСІЇ.

Ьоиіа ВгісІ£Є В ДУБЛІНІ ЗНОВА РОЗРУХИ.

З Лондону доносять, що в 
Дубліні (Ірляндія) знова почи
нають ширити ся розрухи. Про 
від в сих розруХах веде орґанї- 
ція Син-Фейн.

№СОКА, МАК,
;1іак • рило 

дня^і
чатки відділу або иншої якої- 
будь організації в “Роб. Наро
ді” не оголосимо.

Вох 208 їк

Н11.іНТЕРІО.
тгокп, окТ.
' 108 Магкеї 8і.

“Коли Сербія має лишити ся 
державою, то вона не може ма
ти більше як тільки малий про 
стір над Дунаєм коло Смедере- 
ва. Ані сербська ні румунська 
границя не має припирати до 
Зелїзних Воріт. Як що Сербія 
і Румунія мають істнувати як 
держави, то се може стати ся 
тільки під услівєм, що вони ді
стануть володарів,які не будуть 
ворожі до Австро-Угорщини і 

тав доклад про положене річий буДуТЬ готові заключити на до 
в краю.

В Переяславі, полтавської ґу 
бернїї вчинено погром, 8 євреїв 
вбито, 20 ранено.

Часописи розписують ся про4 
те, що Німці рівнож приготов
ляють ся до офензиви на Мол
давії, щоб вдарити і забрати 
ще й Україну.

V Ду:
і :”На засїданю Центрального 

Комітету Ради Робітничих і Са 
лдатських Депутатів ухвалено 
зорганізувати у всіх губерніях 
спеціяльні анти-погромні комі
сії, котрі би веди постійну бо
ротьбу з все зростаючим погро 
мнм рухом, 
шла після того, як представи- 
тель Бунда Абрамович прочи-

о
ПОБИТО СЬВЯЩЕННИКА 

ЗА СЛОВО ПРАВДИ.
Кармі, Ілл. 31 жовтня. — С. Сі 

берт, пастор апостольської цер 
кви, зістав заатакований і поби 
тий юрбою після служеня в цер 
кві, за те, що він заявив в церк
ві: “всякий чоловік, що бєть ся 
в сучасній війні, не є христіяни- 
ном і що“він ніколи не віддасть 
чести американському прапо- 
рови”.

ТОВ. П. ЛІОТАК ОРГАНІЗАТОРОМ 
ДЛЯ МАНЇТОБИ І САСКАЧЕВАНУ.

Подаєть ся до відома членам партії

іВАЬТ, ОКТ.
1. 8Ьаш1еу, • »

Оігоих Ьаке, Ойі. «.»

ТЕ. МАКІЕ, ОКТ.
Вох 282. РОСІЯ ВЖЕ ВИЧЕРПАНА.усЬ ІУхвала та перей-' Петроград, 2 пад. — Російсь

кий премієр Керенський заявив 
перед представителями злуче
ної- преси, що Росія знесилена 
вже війною, і тепер жде тільки 
на поміч алїянтів. Він заявив, 

війни повинні

Зміна адресИ
ФОТОГРАФІЧНОГО ЗАВЕДЕНЯ.

[1ТІЕКШЕ, ОКТ. 
к 174 Опіагіо 8і. І
8НАХУА, ОКТ. 
у&Ьуп,. ’ _

ДСВРІКЕ, ОКТ.
Вох 22

Вох 25. $вгий час договори з Австрією. і
Від першого падолиста с. р. фотографічне заве
дене доси істнуюче під ч. 587 Селкирк ул. — пе

реношу до нового місця під ч. 273 Селкирк ул.
й. ҐАЛД&НСЬКИИ

—««о»»—

І 1
що тепер тягар 
взяти
сія воювала і воює цілий час

оЩО РАЗ БІЛЬШЕ ВІСТИИ 
ПРО МИР.

алїянти на свої плечі. Ро- $’ТАХУА, ОКТ.
V “Коше ИуГіе” 
Наісіеісішк 
КосІїезГед 81.

СЛІДАМИ СТАРОЇ РОСІЇ.

Сіцсінаті, Огайо, 29 жовтня.
—Сегодня найдено коло Фло- 
ренс, Кентоки,сильно побитого 
Герберта Бігельова, пастора 
“народної церкви” і звісного 
противника війни. [

Коли Бігедьов спішив на со-* 
ціялїстичний мітінґ, де мав ви
голосити проти-воєнну бесіду, 
наймлені драби схопили його 
на автомобіль, завезли до лїса, 
зняли з нього одежу і сильно 
побили.

Біґельов находить ся тепер 
в шпитали. Лікарі заявили, що 
він безвихідно хорий.

Отеє називає ся “культурна, 
свобідна” Америка.

о-
Наприкінці він заявив 

й те, що хотяй Росія зве
сама.

іЗ АВСТРІЙСЬКОГО З Амстердаму телеграфують 
до Лондону, що центральні дер 
жави готовлять ся виступити з 
своїми мировими пропозиція- 

не пізнїйше 25 падолиста. 
Мирова конференція мала би 
відбувати ся в місті Берні, в 
Швейцарії. Після сих вістий, 
кожда воююча держава малаби 
післати на сю конференцію 
двох делегатів.

Рівнож і в лондонськім пар- 
ляментї починають підноситись 
голоси за мировими перегово
рами.

також
силена вже війною, то се не о- 
значає, що вона усуває ся від

& з
аОКТО, ОКТ. 

і 308 Айеіаіке 8і. неї цілковито.
' По словам Керенського Росія
схвильована питанєм — де зна 
ходить ся тепер бритийська 
фльота, коли німецька фльота 
виїхала на отверте, балтийське 
море? * ,* •

“Чи Росія думає вицофати ся 
„від війни?” пйтав ся кореспон
дент. Премієр сміючись сказав: що 
“Се є смішне питане. Росія бе
ре величезну участь в війні. Тре 
ба тільки памятати історію сеї 
війни. Росія розпочала війну 
задля своїх союзників. Коли ке правительство,. були загнані

X ©аиноклІіайстпариіаУкраїнськаі рьопв:^ 'чї0^аІ5ЄЧька ^обітпня е

ВЛАСТИТЕЛЬ, С. ЮСЬКІВ.
Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 
льоґ мужеських убрань даром в українській 

мові
Пишіть скоро за ним.

Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- *М 
ворядно зроблене з найлучшої матерії і щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу: ^

З Відня подають, що більше, 
60 тисяч політичних ПЛЇН-

ми
ЬАКВ, ОКТ. чим

ників зістали випущені з приво 
ду амнестії, яку проголосив те
пер цісар Карло.

Точне число1 випущених не 
подано. З добре поінформова 

жерел в Австрії доносять, 
число випущених полїтич- 
плїнників сягає близько 200

ГлУВох 908.
1

«Р;мік8, окт.
МагпзсЬак 1

Вох 114.
і

■ьток, окт. них
Вох 64. ііко,

.:й
|\ ЛЇЇеІЇиМтші бШіпд хЗайсипуних

ІВЕБЕК.
’КЕАЬ, ОЦЕ.

тисяч тому, що в деяких частях 
краю цілі легіони Славян, що 
сяк так підозрівало їх австрійсь

882 МАНІ 8Т.. ХУШШРЕО, МАК. іШ \XV. ВогЬа,
473 СІагке 8*. .о
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